## Flavii Vegetii Renati

ex diuersis locis: ex diuersis muneribus uenientes. nec disciplina inter se: nec notitia: nec affectione consentiunt. Alia instituta. alius iter eos est usus armorum. Necesse est aut tardius ad uictoriam puenire: qui discrepant ante quod dimicent. Denique cum in expeditionibus plurimū p̄sit omnes milites unius praecepti significatiōe conuerti nō possunt æqualiter iussa cōplore. Qui ante pariter non fuerūt: tamē hæc ipsa si solēnibus: diuersisq; exercitiis ppe quo: idie roborenſ: nō mediocriter iuuant. Nam legiōibus semper auxlia: tanq; leuis armatura in acie iungebant: ut in his pliandi magis ad miniculū esset: quod principale subſidium. Legio autē p̄priis cohortibus plena: cum grauem armaturā: hoc est principes hastarios triarios ante signarios. Item leue armaturā: hoc est ferentarios. sagitarios. funditores balistarios: cum p̄prios: & sibi impositos equites legionarios iisdē matriculis tenet: cu uno animo pariq; cōſensu castra munita. aciem instruat. p̄alium gerat ex omni parte perfecta: nulloq; extrinsecus indigens adiumento: quod talibet hostium multitudinē supare cōſuerat. documētum est magnitudo Romana: quæ temp̄ cū legionibus dimicans tātum hostium uicit: quā uel ipsa uoluit: uel rege natura permisit.

### Quæ causa exauriri fecerit legiones.

**D**egionū nomen i exercitu p̄manet hodie: sed p̄ negligentiā suā periodū temp̄e robur infractū est. Nam cum virtutis p̄mia occuparet ambitio: & p̄ grām p̄mouerent milites: quod p̄moueri cōſuerat p̄ laborē. Deinde cōtubernalibus cōpletis stipendiis p̄ testimoniales: ex more dimissis non sunt alii substituti. Præterea necesse est morbo aliquātos debilitari: atq; dimitti. aliquātos militiam deserere: uel diuersis casibus interire: ut nisi annis singulis: immo singulis pene mensibus in recessentiu locum iuniorū turba succedat: quāuis copiosus exhauiatur exercitus. Est & alia cā cur attenuatae sint legiones. Magnus in illis labor est: militandi. grauiora arma: sera munera: seuerior disciplina. Quod uitantes pleriq; in auxiliis sāpē festinat militiae sacramenta p̄cipere: ubi & minor sudor: & maiora sunt p̄mnia. Cato ille maior cū & armis invictus esset: fertur sāpē dixisse: quod plus se reip. crederet p̄futurū: si disciplinam militarem cōferret in litteras. Nam unius ætatis sunt res: quod fortiter fiunt. Quæ uero pro utilitate reip. scribunt: æterna sunt. Idem se cerunt alii cōplures. Sed p̄cipue Frontinus scribens diuo Traiano ob eius modi cōprobat industriam. Hoc instituta: Hoc p̄cepta quātū ualebo strīctū: fideliterq; signabo. Nam cū easdē expēlas faciat & diligēter & negligēter exercitus ordinatus nō solū p̄sentibus: sed etiā futuris lœculis p̄ficiet: si p̄missione maestatis tuæ Imperator Auguste & fortissima dispositio reparetur armorum: & emēdetur dissimulatio præcedentiu.